
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN BÌNH SƠN 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:          /QĐ-UBND Bình Sơn, ngày         tháng       năm 2022 
                                

 

QUYẾT ĐỊNH 
Phân bổ vắc xin Cúm gia cầm đợt 1 năm 2022 

 
  

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN BÌNH SƠN 
  

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Quyết định số 353/QĐ-UBND ngày 09/3/2011 của UBND tỉnh 
Quảng Ngãi về việc ban hành Quy định chế độ tài chính về phòng, chống dịch 

bệnh cây trồng, vật nuôi, thủy sản trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi và Quyết định 
số 1989/QĐ-UBND ngày 12/12/2011 của UBND tỉnh Quảng Ngãi sửa đổi, bổ 
sung Quy định chế độ tài chính về phòng, chống dịch bệnh cây trồng, vật nuôi, 

thủy sản trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi năm 2011; 

Căn cứ Quyết định số 451/QĐ-UBND ngày 08/4/2022 của Chủ tịch 
UBND tỉnh về việc phê duyệt Kế hoạch phòng, chống dịch bệnh gia súc, gia cầm 
và động vật thủy sản trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi năm 2022; 

Căn cứ Quyết định số 172/QĐ-SNNPTNT ngày 23/5/2022 của Giám đốc 
Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về việc phân bổ tạm thời vắc xin Lở 

mồm long móng gia súc, Cúm gia cầm từ nguồn dự phòng chống dịch của ngân 
sách tỉnh cho các huyện, thị xã, thành phố tiêm phòng đợt 1/2022 và hóa chất 

Sodium Chlorite từ nguồn dự trữ quốc gia cho thành phố Quảng Ngãi khử trùng 
môi trường nuôi thủy sản; 

Căn cứ Quyết định số 585/QĐ-UBND ngày 04/5/2022 của Chủ tịch 
UBND huyện về việc phê duyệt Kế hoạch phòng, chống dịch bệnh gia súc, gia 

cầm và động vật thủy sản trên địa bàn huyện Bình Sơn năm 2022; 

Căn cứ Công văn số 851/UBND-NNTN ngày 07/4/2022 của UBND huyện 
về việc tập trung triển khi công tác tiêm phòng bệnh Cúm gia cầm; 

Xét đề nghị của Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp tại Công văn số 
73/TTDVND ngày 11 tháng 7 năm 2022, đề nghị của Trưởng phòng Nông 

nghiệp và Phát triển nông thôn tại Công văn số 502/NNPTNT ngày 19/7/2022. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phân bổ vắc xin Cúm gia cầm đợt 1 năm 2022 cho UBND các xã, 

thị trấn. Cụ thể như sau: 
 



 2 

TT UBND các xã, thị trấn 
Vắc xin Cúm gia cầm 

(liều) 
Ghi chú 

1 Bình Minh 2.000  

2 Bình Tân Phú 1.000  

3 Bình Trị 200  

4 Bình Long 4.200  

5 Bình Thanh 10.600  

6 Bình Hiệp 1.800  

7 Bình Trung 2.000  

8 Bình Phước 4.800  

9 Bình Thạnh 18.000  

10 Bình Châu 6.600  

11 Bình Dương 8.800  

Tổng cộng 60.000  

 
Điều 2. Tổ chức thực hiện:  

- Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện chủ trì, phối hợp với Trung tâm 
Dịch vụ nông nghiệp huyện tiếp nhận, bảo quản và cấp phát theo đúng quy định. 

- UBND các xã, thị trấn liên hệ Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp huyện 

tiếp nhận, bảo quản, tổ chức tiêm phòng theo quy định. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng huyện, Trưởng phòng Phòng Nông nghiệp và 

PTNT huyện, Giám đốc Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp huyện, Chủ tịch 
UBND các xã, thị trấn có tên trên và các Phòng, ban liên quan chịu trách nhiệm 

thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận:        
- Như Điều 4;                 
- Sở NN và PTNT tỉnh; 
- CT, PCT (NL) UBND huyện; 
- Chi cục Chăn nuôi và Thú y tỉnh; 
- VP huyện: C, PCVP, NNNT; 
- Lưu VT.                                                                               
 
 
 
 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
 
 
 

Ung Đình Hiền 

 


		2022-07-20T08:18:39+0700


		2022-07-20T09:55:36+0700


		2022-07-20T09:55:36+0700


		2022-07-20T09:55:36+0700


		2022-07-20T09:55:36+0700




